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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPR^WD? {J t€E,J*PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ HIGIENY KOMUNALNEJ **

WOJEWODZKIEJ STACJI SANITARNO - EPIDEMI OLOGICZNEJ W POZNANIU
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO ; EPIDEMI OLOGICZNEJ W NOWYM

ToMYsLU
Plac Niepodległości 4,64-300 Nowy Tomyśl

l. Data kontroli: 5.12.2013

2. Znak pisma: DN-HK.90 t2.14.8.2013

3. Kontrolowana komórka organŁacyjna PSSE: oddział Nadzoru
Komunalnej w Nowym Tomyślu.

Sekcja Higieny

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/

zgodnie z upoważnieniem WPWIS - upoważnienie
19.11.2013z

osób przeprowadzających kontrolę

nr: DN-HK.9012.11.8.20l3 z dnia

- asystent

3,2, Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony pSSE w Słupcy:

_ -starszy asystent

- młodszy asystent

4. Zakres kontroli:

SPrawdzenie Pod względem mer5Ąorycznym działalności komórki higieny komunalnej pSSE
w NowYm TomYŚlu w ramach prowadzonego biezącego nadzoru sanitarnego nad obiektem
wodnym (wodociąg publiczny opalenica, P.U.H Basen - Sauna Beata Białecka ).
5. Wyniki kontroli

5,1, Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została
oparta:

PrzeProwadzono kontrole wodociągu publicznego Opalenic a oraz pływalni krytej Basen
Beata Białecka.

Dokumentacja wodociągu publicznego Opalenica przechowywana jest w
segregatorze ON,HK-420-3 - ,,zagadnienie dotyczące wody przeznaczonej do spożycia przęz
hsdzi - Wodociąg Publiczny Opalenica". W segregatorze wodociągu znajd,owały się:
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zawiadomienia o zamiarze kontroli, upowaznienia do kontroli, protokoły z kontroli

sanitarnych wraz z załącznlkami, protokoły poboru probek wraz z wynikami badań probek

wody, oceny o jakości wody, wyniki badań probek wody z kontroli wewnętrznej,

koresponde ncj a z przedsiębiorstwem wodociągowym.

W osobnym segregatoze przechowywane są protokoły uzgodnień, Protokół

uzgodnień na rok 2014 został podpisany zprzedsiębiorstwem wodociągowym 28.10.2013r,

Do protokołu dołączony jest harmonogram pobierania próbek wody w ramach kontroli

wewnętrznej. Oddział Nadzoru Sekcja Higieny Komunalnej w Nowym Tomyślu rea|izĄe

harmonogram poboru próbek wody w sposób prawidłowy, przedsiębiorstwo wodociągowe w

ramach kontroli wewnętrznej wykonuje badania jakości wody raz w miesiącu,

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ,,KOMOPAL" SP, Z o.o.

przekazuje regularnie wyniki badań probek wody wykonywane w ramach kontroli

wewnętrznej (badania wody wykonywane są przez zatwiqdzone Laboratorium

Interdyscyplinarnego Zespołu Badawczego SALUBRIS w zakresie parametrów monitoringu

kontrolnego i przeglądowego).

PSSE w Nowym Tomyślu przygotowuje komunikaty dotyczące zmian jakoŚci

wody, które zamięszczane są na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitamo -
Epidemiolo gtcznej w Nowym Tomyślu oTaz na bieżąco przekazywane do Wojewódzkiej

Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Poznaniu. Komunikaty wpinane są do segregatorów

poszczegolnych obiektów wodnych.

W pzypadku stwierdzenia przekro czenia bakteriologicznego w badanej próbce wodY

pracownik PSSE w Nowym Tomyślu powiadamia telefonicznie przedsiębiorstwo

wodociągowe o zaistniałym prze\<roczeniu zobowiązując do podjęcia dziŃń naprawczYch,

sporządzana jest adnotacja służbowa. Informacja o przekroczęniu odnotowYwana jest w

rejestrze ,,wyników badań jakości wody mogących stanowić potencjalne zagrożenie dla ludzi"

zawierĄącym: rodzaj probki, data pobrania próbki, data ottzymania powiadomienia

o wyniku, imię i nazwisko osoby przekazĄącej wynik, wynik wskaźnika, data zawiadomienia

przedsiębiorstwa, podpis osoby zawiadamiającej, imię i nazwisko osoby przyjml$ąc€1 z

przedsiębiorstwa, uwagi. Jeżelt w kolejnych badaniach wody utrzymuje się przekroczęnie,

w szczyna się postępowanie administracyj ne.

po kazdym badaniu wody wykonanym w ramach kontroli urzędowej. wydawana jest

,,ocena o jakości wody", którą otrzyrnuje przedsiębiorstwo wodociągowe oraz władzę

samorządowe.
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Raz do roku wYdawana jest takze ocena obszalowa, która zawiffa wszystkie
informac.je okreŚlone w § 1 7 rozporządzenia Ministra Zdrow ia z dnia 29 marca 2007 r.
w sPrawie jakoŚci wodY p:zęznaczonej do spozycia ptzezludzi (Dz.IJ. z20O7r. Nr 61, poz.
4l7 ze zm.)

Dokumentacja kontrolowanego basenu ,,Pływalnia, przedsiębiorstwo Usługowo _
Handlowe Beata Białecka " Przechowywana jest w teczce ,,Zagadnienia d,otyczące obiektów
uŻYt,ecznoŚci Publicznej. PłYwalnie kryte". W teczce znajdująsię zawiadomienia o wszczęciu
kontroli, uPowaznienia, Protokoły poborur/przyjęciapróbek wody, wyniki bad,ań, orzeczęnia o
PrzYdatnoŚci wodY w basenach, protokoły kontroli, korespondencja z zarządcą obiektu.
ProtokołY z kontroli wraz Z zaŁącznikami wypełnione prawidłowo, zawieralą wszystkie
informacje o kontrolowanym obiekcie. Próbki wody pobierane były zgodnie z
harmonogramem Poboru próbek wody. Każd,orazowo na podstawie sprawozdan ia z bad,ań
PSSE w NowYm TomYŚlu wydaje orzeczenię o jakości wody w basenie, którą przekazuje
właścicielom basenu. Dokumentacj a gromadzona j est przejrzy ście.

oddział Nadzoru sekcja Higieny komunalnej w Nowym Tomyślu posiada
8 termotoreb, sPrzęt do oPalania, maseczki, rękawiczki, które przechowywane są w osobnym
pomieszczeniu ,,pomie szczenie socjalne" - w sposób prawidłowy.

PracownicY PSSE w Nowym Tomyślu podczas kontroli wybranych obiektów
(wodociąg PublicznY Opalenica, P.U.H Basen - Sauna Beata Białecka ) posiadali wszystkie
wYmagane dokumentY, d. legitymację słuzbową upowaznienia: stałe do wykonywania
czYnnoŚci kontrolnYch oraz jednorazowe do kontroli obiektów wydawane na podstawie
PrzePisów o swobodzię działalności gospo darczej wystawione w dwóch egzemplarzach, z
którYch jeden został w obiekcie, a drugi (po potwierdzeniu przez przedstawiciela obiektu
odbioru uPowaŻnienia) zostaŁ doŁączony do dokumentacji obiektu znajdującej się w siedzibie
PSSE, PowYŻsze dokumentY zostaŁy przedstawione kontrolowanej stronie po przybyciu do
obiektu.

Kontrola wodociągu Publicznego Opalenica została przeprowa dzona właściwie.
Skontrolowano: budYnek stacji uzdatniania wody (pomieszczenie z urządzeniami
uzdatniającvmi, Pomieszczenie z zestawem pomp, pomieszczenie chlorowni, pomie szczenię
magazYnowe, Pomieszczenie z agregatotem prądotw orczym), streĘ ochrony sanitarnej ujęcia
wód PodziemnYch, trzY studnie głębinowe - obudowy naziemne studni, zbiornik terenowy,
zbiornik wód popłuc znych,
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Prowadzona jest okresowa dezynfekcja wody - w plzypadku awarii oraz wymiany utządzęń

wodociągowych., stosowany jest podchloryn sodu. Wg prowadzonego rejestlu ostatnia

dezynfekcja wody prowadzona była 2I.10.20I3r. w związku z wymianą 4 zasuw na sieci

wodociągowej w Opalenicy, ul. Reymonta. Właściciel wodociągu nie zwrócił się do PSSE w

Nowym Tomyślu z wnioskiem o wydanie oceny higienicznej na zastosowane materiały do

budowy sieci wodociągowej i użyte środki dezynfekcyjne. Pouczono właściciela wodociągu,

że każde zastosowanie materiału lub wyrobu uzywanego do uzdatniania i dystrybucji wody

wymaga uzyskania oceny higienicznej właściwego państwowego powiatowego inspektora

sanitarnego.

Podczas kontroli nie przedłozono testu do oznaczania zawaftości chloru wolnego w

wodzie. Wg udzielonych informacji w/w test został zuż5Ąy, a nowy zostń zamówiony.

Przędłożono do wglądu zamówienie złożone dnia 29.II.20l3r. dotyczące zakupu testu do

oznaczania chloru w wodzie.

Właściciel wodociągu posiada opracowaną procedurę postępowania w przypadku

awarii.

W trakcie trwania kontroli sprawdzono następującą dokumentację: pozwolenie

wodno-prawne, umowy na zakup: podchlorynu sodu, odczynników do oznaczaniazawartości

żęIaza oraz manganu w wodzie, testu do oznaczarlia zawartości chloru, zasuw żeliwnych oraz

badania lekarskie pracowników pracujących przy urządzeniach mających bezpośredni kontakt

zwodą.

Pobór próbek wody zostń przeprowadzony zgodnie z procedurą z zachowantem

odpowiedniej kolejności. Próbki zostały pobrane aseptycznie fiednorazowe rękawiczki)

zgodnie z Procedurą Poborową PTW-HK-OI: Pobór próbek wody pTzeznaczonej do spozycia

przez ludzi oraz z kąpielisk i basenów. Pracownicy wyposazeni byli w sprzęt niezbędny

do pobrania i transportu próbek. Butelki przygotowane prawidłowo.

Protokół poboru/ przyjęcia próbek do badań z dnia 5.I2.20l3r. zostń wypełniony

w sposób poprawny. Pracownik PPIS w protokole poboru cytował normę poborową:

PTW-HK-OI (Pobór probek wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi oraz z kąpielisk

i basenów), która jest opańa na aktualnych normach zwięanych z poborem probek wody.

Kontrola basenu ,,Pływalnia, Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe Beata

Białecka" zostńa przeprowadzona właściwie. Skontrolowano hol z poczekalnią miejsce na

odzięż wierzchnią halę z niecką basenową z jacuzzi i sauną suchą cztery przebieralnie z

pomieszczeniami sanitarno-higienicznymi, w których znajdlją się natryski, kabiny z
/
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rnuszlami ustępowymi, umywalki,

pomieszczenie sanitarno-higieniczne

uzdatniającymi, ciągi komunikacji

komunalnych.

pomieszczenie porządkowe wyposazone w zlęw,
dla pracowników, pomieszczenie z urząd,zeniami

poziomej oraz miejsce gromadzenia odpadów

Podczas kontroli przeprowadzono właściwą ocenę wizualną Stanu sanitarno_
technicznego obiektu oraz wody w niecce basenowej i jacuzzi. Dokonano pomiaru chloru w
wodzie metodą kolorymetryczną (0,3 mg/l) oraz temperatury wody (29,1"C). Zgodnie z
Posiadaną Procedurą Poborową PTW-HK-O1: Pobór próbek wody przeznaczonej do spozycia
Przez ludzi oraz z kąPielisk i basenów próbki zostały pobrane aseptycznie (ednorazowe
rękawiczki) w odPowiedniej kolejności. Pracownicy wyposazeni byli w sprzęt niezbędny
do Pobrania i transPorlu Próbek. Butelki z pobranymr próbkami wody zostały właściwie
oPisane, a Protokół Poboru/przyjęcia próbek do badań zostałwypełniony prawidłowo.

Podczas kontroli Pracownicy PSSE w Nowym Tomyślu zwrocili uwagę na zlew w
Pomieszczeniu PorządkowYm, który posi ad,Ń zniszczoną powierzchn ię oraz na niewielki
wYciek z filtra niecki jacuzzi, który mieści się w pomieszczeniu z urządzeHiami
uzdatniającYmi, Polecono usunąć uchybienia. Informacj ętązawat1o w protokole w punkcie
IIL 1. Informacje o kontrolowanym zakładzielobiekcie.

Skontrolowano ZaPaS Środków stosowanych do uzdatniania wody pIzeznaczorrej do
kąPieli oraz do dezYnfekcji powierzchni w obiekcie. Sprawdzono sposób przechowywania
Środków oraz ich Przeznaczenie. Według udzielonych informacji dezynfekcja podłóg , obtzeży
niecki oraz WYP0SaŻeniahali basenowej prowadzona jest codziennie po ostatniej grupie osób
korzYstającYch, PracownicY PSSE w Nowym Tomyślu zalecili założęnierejestru prowadzenia
zabie gow dezynfekcyj nych.

Dokonano analizY dokumentów: protokołu z okresowej kontroli sprawności
Przewodów i Podłączeń dYmowYch, spalinolvych i wentylacyjnych, protokołu z pomiarów
ochronnYch dotYczącYch badań przewodów elektrycznych w celu ochrony przed,porazeniem
Prądem elektrYcznYm, faktur VAT doty czących zakupu środków do uzdatniania wody
basenowej oraz Środków dezynfekcyjnych, kart charakterystyki preparatów niebezpiec znych
wszYstkich Środków dezYnfekcYjnych i środków do uzdatniania wody przeznaczoHej do
kąpieli, umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.
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ProtokoĘ z kontroli sanitarnej obiektów wodnych (AK-HK-03, AK-HK-69.)
zostaĘ sPorządzone prawidłowo. Są czytelne i posiada ją przejrzystą formę. punkt III.1

Protokołów zawiera bardzo szczegółowe informacje o stanie bieżącym kontrolowanego
obiektu, zarówno o ujęciu - o studzienkach kontrolnych studni głębinowych, procesach

uzdatniania wody, jak i stanie technicznym basenu. Bardzo dokładnie opisano kolejne

etaPY uzdatniania oraz urządzenia uzdatniające. Załączniki do protokołu kontroli
sanitarnej: ZFlPTIHK/01/01/10 (AK-HK_04), ZFnTrld.Kt01l01l1l (AK-HK-0s),
ZF|PTIIłXJ01/01/08 (AK-HK-l0) wypełniono prawidłowo - zawierają kompletną i
szczegółową informację o kontrolowanych obiektach.

Na Podstawie przeprowadzonej w dniu 5.12.2013 r. kontroli problemowej stwierdza się, iż
nadzor nad jakoŚcią wody ptzeznaczonej do spożycia przez ludzi prowadzony jest

w sposób prawidłowy, nie budzący zastrzężeń

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia
funkcjonowania PSSE:

Nie dotyczy.

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji
przez o sob ę o dp owiedz ia|ną za stwierdzone nieprawidłow oś ci :

Nie dotyczy.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, atakże o podjęĘch działaniach lub

PrzYczYnaclr ich niepodjęcia proszę przekazaó w terminie*** do.,._.... od daty otrzymania

wystąpienia pokontrolnego

WYstąPienie Pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz

dla PPIS w Nowym Tomyślu drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od AK-HK-01 do AK-HK-l 1.

0 B 01 2014- data. podpJs WP

* - niepotrzebne skręślić
** wpisać właściwą komórkę organizacl,jną
*** termin ustala WPWIS
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